
ESF PROJEKTA SAM 8.5.1.
“PROFESIONĀLO
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU
AUDZĒKŅU DALĪBA
DARBA VIDĒ BALSTĪTĀS
MĀCĪBĀS UN MĀCĪBU
PRAKSĒS UZŅĒMUMOS”
AKTUALITĀTES
Projekta vadītāja Jolanta Vjakse

08.02.2024.



UZŅĒMUMI

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS

IESTĀDES

SADARBĪBAS
PARTNERI

40

4150

lddk.lv/uznemumi



ej.uz/dariunmacies

https://ej.uz/dariunmacies


LABĀKIE PRAKŠU UZŅĒMUMI

2023

Vidzeme - SIA “Firma Madara

89”

Latgale - SIA “Kind Service”

Kurzeme - SIA “RK Metāls”

Zemgale - SIA “Ošukalns”

Rīga - AS “Rīgas piena

kombināts”



LABĀKIE DVB MĀCĪBU

UZŅĒMUMI 2023

 

Vidzeme - SIA “8 CBR”

Latgale - SIA “Belkanto”

Kurzeme - SIA “VIA” 

Zemgale - SIA “Sporta komplekss

Zemgale V”.

Rīga - SIA “RTU BT1”





IESAISTE

UNIKĀLIE

PROJEKTA IZNĀKUMA
RĀDĪTĀJI PRAKSĒS

23 486

16388

*uz izskatīšanā esošo noslēguma MP 29



PROJEKTA
IZNĀKUMA RĀDĪTĀJI

DVB MĀCĪBĀS

IESAISTE

UNIKĀLIE

9098

4804

*uz izskatīšanā esošo noslēguma MP 29



REZULTĀTS
LATVIJĀ 

80.45%

PROJEKTĀ IESAISTĪTIE AUDZĒKŅI 6
MĒNEŠU LAIKĀ PĒC KVALIFIKĀCIJAS
IEGUVES IR NODARBINĀTI LATVIJĀ

76.27%
DVB

PRAKSES



REZULTĀTS
LATVIJĀ

(N=10683) 85%
PROJEKTĀ IESAISTĪTIE AUDZĒKŅI NO

KVALIFIKĀCIJAS IEGUVES LĪDZ
01.2023. IR NODARBINĀTI LATVIJĀ



FINANŠU IZLIETOJUMS - MAKSĀJUMA PIEPRASĪJUMI

MP 27MP 16 MP 17 MP 18 MP 19 MP 20

907 549.52

594 248.3 596 550.23

516 825.79

01.10.2022.-

31.12.2022.

01.07.2020.-

30.09.2020.

01.10.2020.-

31.12.2020.

01.01.2021.-

31.03.2021.

Apstiprinātie izdevumi kopā KPVIS (bez MP29)

551 929.7

MP 21
01.04.2021.-

01.07.2021.

MP 22 MP 23 MP 24
02.07.2021 -

30.09.2021

485 677.42

614 232.42 621 282.69

01.10.2021 -

31.12.2021

01.01.2022.-

31.03.2022

*izskatīšanā

15 134 983.30

631 923.7

978 048.85

MP 25
01.04.2022.-

30.06.2022

MP 26
01.07.2022.-

30.09.2022

MP 28
01.01.2023.-

31.03.2023.

1 103 503.57

MP 29*
01.04.2023.

-15.07.2023.

1 752 126,82

1 033 432.21

890 221.28

01.10.2023.

-31.12.2023.

16.07.2023.

-30.09.2023.



PROJEKTA APGŪTĀ FINANSĒJUMA PROGNOZE (EUR):

Projekta

finansējums

16 028 404.75 16 025 204.58

*noslēguma MP izskatīšanā

Apgūtā

finansējuma

prognoze*

PROGNOZĒTĀ KOPĒJĀ FINANSĒJUMA
APGUVE:

PROJEKTĀ PIESAISTĪTS
PAPILDUS FINANSĒJUMS: 

99,98%

450 000 EUR



 19.09.2023. ar Tūrisma un skaistumkopšanas Nozaru ekspertu padomi, ēdināšanas un viesmīlības nozares uzņēmumiem

Smiltenes tehnikumā;

 19.09.2023. ar Drukas un mediju Nozaru ekspertu padomi, drukas un mediju nozares uzņēmumiem Rīgas valsts tehnikumā;

 20.09.2023. ar Tūrisma un skaistumkopšanas, Tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas un ādas izstrādājumu ražošanas Nozaru

ekspertu padomēm, Kultūrizglītības padomi un nozaru uzņēmumiem Rīgas Stila un modes tehnikumā;

 21.09.2023. ar Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību Nozaru ekspertu padomi un nozares uzņēmumiem Latgales

industriālajā tehnikumā

18.10.2023. ar Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību Nozaru ekspertu padomi un nozares uzņēmumiem Liepājas

valsts tehnikumā;

 20.10.2023. ar Nozaru ekspertu padomju Padomi.

DISKUSIJAS AR NOZARU PĀRSTĀVJIEM PAR DARBA VIDĒ BALSTĪTU MĀCĪBU NĀKOTNI
PROFESIONĀLAJĀ IZGLĪTĪBĀ

FACEBOOK.COM/DVBMACIBAS/
LDDK.LV/AKTUALITATES





METĀLAPSTRĀDES,
MAŠĪNBŪVES UN

MAŠĪNZINĪBU (AUTO UN
SPĒKRATU) NOZARES

IESAISTE PROJEKTĀ 
SAM 8.5.1.



Norādīto kvalifikāciju
nosaukumi ir PII norādītie
projektā un var atšķirties

no aktuālā nozaru
kvalifikāciju struktūras

saraksta



FAVORITE PRODUCT

0 500 1,000 1,500 2,000

Automehāniķis 

Mehatronisko sistēmu tehniķis 

Atslēdznieks, virpotājs, rokas lokmetinātājs (MMA) 

Mašīnbūves tehniķis 

Lokmetinātājs (MAG/MAG/MMA) 

Autoelektriķis 

Autodiagnostiķis 

Smago spēkratu mehāniķis 

Lokmetinātājs (TIG) 

Programmvadības metālapstrādes darbgaldu iestatītājs 

Transportlīdzekļu krāsotājs 

Auto virsbūvju remontatslēdzinieks 

Mehatroniķis 

Virpotājs 

Montāžas darbu atslēdznieks 

Metālapstrādātājs 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

48%

12%
10%

8%

5%

3%
2%

4%
Metālapstrādes,
mašīnbūves un
mašīnzinību (auto
un spēkratu)
nozares (pēc NKS
un PII ieziņotā)

2%
2%
2%

1%
<1%
<1%
<1%

<1%



FAVORITE PRODUCT

0 200 400 600

Rīgas Metālapstrādes profesionālā vidusskola (R3A) 

Valmieras tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

Ventspils tehnikums 

Rīgas Tehniskā koledža 

Jelgavas Tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Rēzeknes Tehnikums 

Dobeles Amatniecības un vsp. Izgl. vsk. 

Jelgavas Amatu vidusskola 

Ogres tehnikums 

Malnavas koledža 

Smiltenes tehnikums 

Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola 

Saldus tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

PRAKSE

14%

12%
12%

9%

8%

6%
6%

5%
4%

4%

4%
4%

3%

3%
2%

1%

1%
1%

1%
<1%

<1%



FAVORITE PRODUCT

0 200 400 600 800

Automehāniķis 

Mašīnbūves tehniķis 

Auto virsbūvju remontatslēdznieks 

Autodiagnostiķis 

Smago spēkratu mehāniķis 

Transportlīdzekļu  krāsotājs 

Lokmetinātājs MAG 

mehatronisko sistēmu tehniķis 

Atslēdznieks, virpotājs, rokas lokmetinātājs (MMA) 

Atslēdznieks 

Autoelektriķis 

Virpotājs 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

52%

Metālapstrādes,
mašīnbūves un
mašīnzinību (auto
un spēkratu)
nozares  (pēc NKS)

16%

15%

5%

4%

2%

2%

2%

1%

1%

1%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200 250 300 350

Rīgas Valsts tehnikums

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums

Liepājas Valsts tehnikums

Saldus Tehnikums

Latgales industriālais tehnikums

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums

Smiltenes tehnikums

Jelgavas Tehnikums

Ogres tehnikums

Rīgas Metālapstrādes profesionālā vidusskola (R3A)

Ventspils Tehnikums

Dobeles Amatniecības un vsp. Izgl. Vsk.

Rīgas Tehniskā koledža

Rēzeknes Tehnikums

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums

Valmieras tehnikums

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums

Aizkraukles Profesionālā vidusskola

22%

14%

13%

12%

7%

6%

5%

4%

3%

3%

3%

2%

2%

2%

1%

1%

<1%

<1%

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS



KOKRŪPNIECĪBAS
NOZARES IESAISTE

PROJEKTĀ 
SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200 250 300

Mēbeļu galdnieks

Mežsaimniecības tehniķis

Meža mašīnu operators

Būvizstrādājumu galdnieks

Koka izstrādājumu ražošanas tehniķis

Koksnes materiālu apstrādātājs

Meža mašīnu mehāniķis

Datorizētu kokapstrādes iekārtu operators

Kokkopis (arborists)

PROFESIJAS

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikācijas,
Kokrūpniecības
nozare (pēc NKS)

PRAKSE

38%

25%

21%

7%

5%

2%

1%

1%

<1%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Ogres tehnikums 

Jelgavas Tehnikums 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums (Cēsu TDV) 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Balvu profesionālā un vispārizglītojošā vidusskola 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

Rēzeknes tehnikums 

Saldus Tehnikums 

Bulduru dārzkopības vidusskola/Bulduru tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Rīgas Mākslas un mediju tehnikums 

Rīgas Tehniskā koledža 

Valmieras tehnikums 

Viduskurzemes pamatskola - attīstības centrs 

Zaļenieku komerciālā amatniecības vidusskola 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

PRAKSE

52%
14%
13%

5%
5%

4%
3%

1%
1%

<1%
<1%
<1%
<1%
<1%

<1%

<1%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Mēbeļu galdnieks 

Mežsaimniecības tehniķis 

Meža mašīnu operators 

Kokkopis (arborists) 

Koka izstrādājumu ražošanas tehniķis 

Koksnes materiālu apstrādātājs 

Meža mašīnu mehāniķis 

Būvizstrādājumu galdnieks 

Meža mašīnu tehniķis 

PROFESIJAS

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikācijas,
Kokrūpniecības
nozare (pēc NKS)

DVB MĀCĪBAS

63%

9%

7%

7%

5%

5%

2%

1%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300

Ogres tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Jelgavas Tehnikums 

Bulduru dārzkopības vidusskola/Bulduru tehnikums 

Vidskurzemes pamatskola - attīstības centrs 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums (Cēsu TDV) 

Rēzeknes tehnikums 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

53%

21%

2%

<1%

<1%

14%

7%

3%



DRUKAS UN MEDIJU
TEHNOLOĢIJU NOZARES

IESAISTE PROJEKTĀ 
SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 20 40 60 80

Poligrāfijas ražošanas tehniķis 

Digitālās drukas operators 

Iespieddarbu noformējuma speciālists 

Ofseta iespiedējs 

KVALIFIKĀCIJAS*

PRAKSE

54%

17%

16%

13%

Drukas un mediju
tehnoloģiju nozare
(pēc NKS)

*Īsteno tikai Rīgas
valsts tehnikums



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150

Poligrāfijas ražošanas tehniķis 

Iespieddarbu noformējuma speciālists 

Ofseta iespiedējs 

Digitālās drukas operators 

KVALIFIKĀCIJAS*

DVB MĀCĪBAS

63%

17%

13%

8%

Drukas un mediju
tehnoloģiju nozare
(pēc NKS)

*Īsteno tikai Rīgas
valsts tehnikums



TŪRISMA NOZARES
IESAISTE PROJEKTĀ 

SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

Viesmīlības pakalpojumu speciālists 

Pavārs 

Ēdināšanas pakalpojumu speciālists 

Konditors 

Tūrisma pakalpojumu konsultants 

Restorānu pakalpojumu speciālists 

Ēdināšanas pakalpojumu speciālists uz kuģiem 

Viesu uzņemšanas dienesta speciālists 

Viesmīlis 

Pavāra palīgs 

Restorānu pavārs 

Konditora palīgs 

Virtuves strādnieks 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

39%

22%

17%

7%

3%

5%

2%

2%

1%

<1%

<1%

<1%

Tūrisma nozare
(pēc NKS)

2%



FAVORITE PRODUCT

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Ventspils Tehnikums 

Rēzeknes Tehnikums 

Valmieras tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Saldus Tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

Jelgavas Tehnikums 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

Rīgas Tirdzniecības profesionālā vidusskola 

Jelgavas Amatu vidusskola 

Dobeles Amatniecības un vsp. Izg. Vsk. 

Bulduru Tehnikums 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Ogres tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Jūrmalas profesionālā vidusskola 

Viduskurzemes pamatskola - attīstības centrs 

RVT Laidzes teritoriālā struktūrvienība 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

PRAKSE

39%

<1%
<1%

9%
7%

6%
5%
4%
4%
4%
4%
4%

3%
2%
2%
2%

1%
1%
1%
1%

<1%
<1%
<1%



FAVORITE PRODUCT

0 250 500 750 1,000

Viesmīlības pakalpojumu speciālists 

Pavārs 

Ēdināšanas pakalpojumu speciālists 

Konditors 

Viesmīlis 

Restorānu pavārs 

Viesu uzņemšanas dienesta speciālists 

Virtuves strādnieks 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

40%

Tūrisma nozare 
(pēc NKS)

1%

<1%

33%

13%

9%

2%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 250 500 750 1,000

Ogres tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Valmieras tehnikums 

Jelgavas Tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Jelgavas Amatu vidusskola 

Saldus Tehnikums 

Bulduru Tehnikums 

Rēzeknes Tehnikums 

Ventspils Tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Vidskurzemes pamatskola - attīstības centrs 

Dobeles Amatniecības un vsp. Izgl. Vsk. 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

37%

17%
9%

7%

7%

5%

4%

3%
2%

1%

<1%

<1%

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

4%

1%
1%

<1%
<1%
<1%
<1%

<1%



KUL TŪRAS NOZARES UN
RADOŠO INDUSTRIJU

JOMAS IESAISTE PROJEKTĀ
SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200 250

Multimediju dizaina speciālists 

Interjera dizaina speciālists 

Foto dizaina speciālists 

Vides dizaina speciālists 

Video operators 

Apģērbu dizaina speciālists 

Fotogrāfs 

Restauratora asistents 

Tēlniecības objektu dizaina speciālists 

vides labiek. un objektu diz. speciālists 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

29%

14%

13%

12%

10%

4%

3%

3%

2%

8%

Kultūras nozares
un radošo
industriju jomas
(pēc NKS)



FAVORITE PRODUCT

0 200 400 600

Rīgas Mākslas un mediju tehnikums 

Ogres tehnikums 

Rīgas Stila un modes tehnikums 

Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Rīgas Celtniecības koledža 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

PRAKSE

64%

18%

1%

1%

<1%

6%

3%

3%

2%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Foto dizaina speciālists 

Fotogrāfs 

Restauratora asistents 

Grafikas dizainera asistents 

Multimediju dizaina speciālists 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

76%

15%

Kultūras nozares
un radošo
industriju jomas
(pēc NKS)

7%

1%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400 500

Rīgas Stila un modes tehnikums 

Rīgas Celtniecības koledža 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

92%

1%

7%



TEKSTILIZSTRĀDĀJUMU,
APĢĒRBU, ĀDAS UN ĀDAS

IZSTRĀDĀJUMU
RAŽOŠANAS NOZARES

IESAISTE PROJEKTĀ SAM
8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 20 40 60

Tērpu izgatavošanas un stila speciālists 

Tērpu stila speciālists 

Tērpu modelēšanas un konstr. speciālists 

Šuvējs 

Apavu labotājs 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

35%

2%

Tekstilizstrādājumu,
apģērbu, ādas un
ādas izstrādājumu
ražošanas nozares
(pēc NKS)

34%

15%

14%



FAVORITE PRODUCT

0 10 20 30 40 50

Jelgavas Amatu vidusskola 

Balvu profesionālā un vispārizglītojošā vidusskola 

Liepājas Valsts tehnikums 

Rīgas Stila un modes tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Daugavpils tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Ogres tehnikums 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

PRAKSE

28%

18%

8%

1%

12%

2%

12%

12%

7%



FAVORITE PRODUCT

0 25 50 75 100 125

Tērpu izgatavošanas un stila speciālists 

Tērpu stila speciālists 

Tērpu modelēšanas un konstr. speciālists 

Šuvējs 

Drēbnieks 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

54%

37%

6%

3%

<1%

Tekstilizstrādājumu,
apģērbu, ādas un
ādas izstrādājumu
ražošanas nozares
(pēc NKS)



FAVORITE PRODUCT

0 25 50 75 100 125

Rīgas Valsts tehnikums (Krāslavas filiāle) 

Rīgas Stila un modes tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

50%

3%

47%



SKAISTUMKOPŠANAS
NOZARES IESAISTE

PROJEKTĀ SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200

Vizuālā tēla stilists 

Frizieris 

Frizieris stilists 

Vizāžists 

SPA speciālists 

Manikīra un pedikīra speciālists 

Kosmētiķis 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

37%

2%

Skaistumkopšanas
nozare (pēc NKS)

24%

21%

11%

4%

<1%



FAVORITE PRODUCT

0 25 50 75 100 125

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Rīgas Stila un modes tehnikums 

Jelgavas Amatu vidusskola 

Saldus Tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Dobeles Amatniecības un vispārziglītojošā vidusskola 

Balvu profesionālā un vispārizglītojošā vidusskola 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

24%

7%

2%

4%

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

23%

18%

17%

4%

2%



FAVORITE PRODUCT

0 250 500 750 1,000

Frizieris-stilists 

Vizuālā tēla stilists 

Vizāžists 

Frizieris 

Manikīra un pedikīra speciālists 

Kosmētiķis 

SPA speciālists 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

66%

21%

5%

3%

1%

Skaistumkopšanas
nozare (pēc NKS)

4%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 500 1,000 1,500

Rīgas Stila un modes tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Jelgavas Amatu vidusskola 

Dobeles Amatniecības un vsp.izgl.vsk. 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Saldus Tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

97%

1%

1%

<1%

<1%

<1%



ĶĪMISKĀS RŪPNIECĪBAS UN TĀS
SASKARNOZARU - 

ĶĪMIJA, FARMĀCIJA,
BIOTEHNOLOĢIJA, VIDE

 IESAISTE PROJEKTĀ SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 25 50 75 100

Materiālu ķīmijas tehniķis 

Analītiskās ķīmijas tehniķis 

Biotehnologa palīgs 

Biotehnoloģisko procesu tehniķis 

Ķīmisko un biotehnoloģisko iekārtu mehāniķis 

Ķīmiskās un bioķīmiskās rūpniecības iekārtu mehāniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

42%

Ķīmiskā rūpniecība
un tās
saskarnozares -
ķīmija, farmācija,
biotehnoloģija, vide
(pēc NKS)

27%

12%

11%

5%

4%



FAVORITE PRODUCT

0 25 50 75 100 125

Rīgas Valsts tehnikums 

RTU Olaines Tehnoloģiju koledža 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

58%

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

42%



FAVORITE PRODUCT

0 5 10 15

Materiālu ķīmijas tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

100%

Ķīmiskā rūpniecība
un tās
saskarnozares -
ķīmija, farmācija,
biotehnoloģija, vide
(pēc NKS)



FAVORITE PRODUCT

0 5 10 15

Rīgas Valsts tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

100%



ENERĢĒTIKAS NOZARES
IESAISTE PROJEKTĀ SAM

8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 250 500 750

Elektrotehniķis 

Aukstuma iekārtu mehāniķis 

Elektriķis 

Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis 

Siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

93%

2%Enerģētikas nozare
(pēc NKS)

3%

<1%

2%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200 250

Rīgas Valsts tehnikums 

Ventspils Tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

Rīgas Tehniskā koledža 

Rēzeknes Tehnikums 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

26%

10%

3%

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

17%

11%

11%

9%

10%

3%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200 250

Elektrotehniķis 

Aukstuma iekārtu mehāniķis 

Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

91%

7%Enerģētikas nozare
(pēc NKS)

2%



FAVORITE PRODUCT

0 20 40 60 80

Rīgas Tehniskā koledža 

Rīgas Valsts tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

32%

27%

24%

9%

7%

1%



EIKT (ELEKTRONISKO UN OPTISKO
IEKĀRTU RAŽOŠANAS, INFORMĀCIJAS
UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS)

NOZARES IESAISTE PROJEKTĀ SAM
8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 500 1,000 1,500

Datorsistēmu tehniķis 

Programmēšanas tehniķis 

Elektronikas tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

57%

41%EIKT nozare (pēc
NKS)

3%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Ventspils tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Rīgas tehniskā koledža 

Valmieras tehnikums 

Jelgavas tehnikums 

Ogres tehnikums 

Rēzeknes tehnikums 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Latgales industriālais tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Saldus tehnikums 

SIVA Jūrmalas profesionālā vidusskola 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Dobeles Amatniecības un vispārziglītojošā vidusskola 

Rīgas 3.arodskola 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

16%

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

15%

11%

10%

10%

9%

7%

5%

4%

3%

2%

2%

2%

2%

1%

<1%

<1%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Datorsistēmu tehniķis 

Elektronikas tehniķis 

Programmēšanas tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

48%

34%EIKT nozare (pēc
NKS)

18%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200

Ogres tehnikums 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Jelgavas tehnikums 

Rīgas tehniskā koledža 

Latgales industriālais tehnikums 

Rēzeknes tehnikums 

Valmieras tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Ventspils tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Dobeles Amatniecības un vispārziglītojošā vidusskola 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

29%

27%

17%

7%

7%

3%

3%

2%

2%

2%

1%

1%

<1%



BŪVNIECĪBAS NOZARES
IESAISTE PROJEKTĀ SAM

8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400 500

Apdares darbu tehniķis 

Ēku būvtehniķis 

Ceļu būvtehniķis 

Būvniecības un ceļu būves mašīnu tehniķis 

inženierkomunikāciju tehniķis 

transportbūvju būvtehniķis 

Namdaris 

Inženiersistēmu būvtehniķis 

Hidrobūvju būvtehniķis 

Apdares darbu strādnieks 

Krāšņu un kamīnu mūrnieks 

Mūrnieks 

Inženierkomunikāciju montētājs 

Sausās būves montētājs 

Ainavu būvtehniķis 

Būvstrādnieks 

Jumiķis 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

19%

Būvniecības nozare
(pēc NKS)

18%
14%

10%
7%

6%

4%

2%

1%
1%

<1%
<1%

<1%

14%

1%

1%

<1%



FAVORITE PRODUCT

0 200 400 600

Saldus tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Jelgavas tehnikums 

Rīgas Celtniecības koledža 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

Rēzeknes tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Ventspils tehnikums 

Ogres tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola 

Rīgas Mākslas un mediju tehnikums 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Bulduru tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

24%

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

18%

12%

9%

8%

6%

4%

2%

2%

1%

<1%

8%

4%

1%

1%

1%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200

Namdaris 

Būvniecības un ceļu būves mašīnu tehniķis 

Transportbūvju būvtehniķis 

Ceļu būvtehniķis 

Inženierkomunikāciju tehniķis 

Apdares darbu tehniķis 

Hidrobūvju būvtehniķis 

Inženiersistēmu būvtehniķis 

Ainavu būvtehniķis 

Sausās būves montētājs 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

27%

13%

Būvniecības nozare
(pēc NKS)

9%

13%

11%

9%

6%

5%

4%

2%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150

Saldus tehnikums 

Ogres tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Bulduru tehnikums 

Jelgavas tehnikums 

Rīgas Celtniecības koledža 

Ventspils tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

24%

13%

8%

5%

4%

3%

2%

1%

1%

<1%

24%

8%

5%

2%



TRANSPORTA UN
LOĢISTIKAS NOZARES

IESAISTE PROJEKTĀ SAM
8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 250 500 750 1,000

Loģistikas darbinieks 

Dzelzceļa tr. Pārvad. organizācijas un kustības drošības tehniķis 

Dzelzceļa tr. automātikas, telemehānikas un sakaru tehniķis 

Mehāniķis ar galveno dzinēju jaudu mazāku par 750 kW 

Dzelzceļa tr. automātikas, telemehānikas un komunikāciju tehniķis 

Gaisa kuģa mehāniķis 

kuģa vadītājs uz kuģiem līdz 500BT piekrastes kuģošanā 

Sliežu ceļu saimniecības tehniķis 

Kuģa mehāniķis 

Kuģa vadītajs 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

66%

Transporta un
loģistikas nozare
(pēc NKS)

12%

9%

4%

3%

3%

2%

1%

1%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 200 400 600

Valmieras tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Rīgas Tirdzniecības profesionālā vidusskola 

Latgales industriālais tehnikums 

LJA Jūrskola 

Liepājas Valsts tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Liepājas Jūrniecības koledža 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Rīgas tehniskā koledža 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

43%

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

24%

10%

6%

6%

5%

3%

1%

1%

1%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200

Loģistikas darbinieks 

Gaisa kuģa mehāniķis 

Dzelzceļa tr. automātikas, telemehānikas un sakaru tehniķis 

Dzelzceļa tr. automātikas, telemehānikas un komunikāciju tehniķis 

Dzelzceļa tr. pārvadājumu organizācijas un kustības drošības tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

80%

9%

5%

3%

Transporta un
loģistikas nozare
(pēc NKS)

3%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150

Rīgas tehniskā koledža 

Liepājas Valsts tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

63%

19%

17%

2%



UZŅĒMĒJDARBĪBAS, FINANŠU,
GRĀMATVEDĪBAS, ADMINISTRĒŠANAS

(VAIRUMTIRDZNIECĪBA,
MAZUMTIRDZNIECĪBA UN KOMERCZINĪBAS)

NOZARES IESAISTE PROJEKTĀ SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Komercdarbinieks 

Grāmatvedis 

Mazumtirdzniecības komercdarbinieks 

Reklāmas pakalpojumu komercdarbinieks 

Transporta pārvadājumu komercdarbinieks 

Finanšu darbinieks 

Rūpniecības komercdarbinieks 

Lietvedis 

Agrārā sektora komercdarbinieks 

Finanšu pakalpojumu komercdarbinieks 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

30%

Uzņēmējdarbības  
nozare (pēc NKS)

23%

16%

4%

1%

18%

<1%

1%

1%

6%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Rīgas Tirdzniecības profesionālā vidusskola 

Rīgas Valsts tehnikums 

Valmieras tehnikums 

Ogres tehnikums 

Liepājas Valsts tehnikums 

Rēzeknes tehnikums 

LBTU Malnavas koledža 

Balvu profesionālā un vispārizglītojošā vidusskola 

Latgales industriālais tehnikums 

Dobeles Amatniecības un vispārziglītojošā vidusskola 

SIVA Jūrmalas profesionālā vidusskola 

Jelgavas Amatu vidusskola 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

Rīgas 3.arodskola 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

19%

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

8%
10%

6%
5%

4%

3%

1%
1%

1%
1%

1%

<1%

<1%

<1%
<1%

<1%

5%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Grāmatvedis 

Mazumtirdzniecības komercdarbinieks 

Komercdarbinieks 

Reklāmas pakalpojumu komercdarbinieks 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

67%

28%

4%

Uzņēmējdarbības
nozare (pēc NKS)

1%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300

Valmieras tehnikums 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža 

Ogres tehnikums 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Rīgas Valsts tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

50%

34%

10%

2%

3%



LAUKSAIMNIECĪBAS
NOZARES IESAISTE

PROJEKTĀ SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Lauksaimniecības tehnikas mehāniķis 

Veterinārārsta asistents 

Lopkopis 

Dārzkopības tehniķis 

Dārzkopis 

Lopkopības tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

68%

Lauksaimniecības
nozare (pēc NKS) 1%

8%

22%

1%

1%



FAVORITE PRODUCT

0 50 100 150 200

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

LBTU Malnavas koledža 

Bulduru tehnikums 

Latgales industriālais tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes 1%

1%

10%

22%

31%

34%



FAVORITE PRODUCT

0 2 4 6 8

Dārzkopības tehniķis 

Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis 

Lopkopības tehniķis 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

47%

41%Lauksaimniecības
nozare (pēc NKS)

12%



FAVORITE PRODUCT

0 2 4 6 8

Bulduru tehnikums 

Kandavas Lauksaimniecības tehnikums 

Smiltenes tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

47%

41%

12%



PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS
NOZARES IESAISTE

PROJEKTĀ SAM 8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Pārtikas produktu ražošanas tehniķis 

Maizes un miltu produktu ražošanas tehniķis 

Pārtikas kvalitātes kontrolieris 

Gaļas produktu izgatavotājs 

KVALIFIKĀCIJAS

PRAKSE

60%

Pārtikas rūpniecības
nozare (pēc NKS)

4%

1%

35%



FAVORITE PRODUCT

0 100 200 300 400

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

Valmieras tehnikums 

Rēzeknes tehnikums 

Jelgavas Amatu vidusskola 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

PRAKSE

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes 3%

17%

60%

17%

3%



FAVORITE PRODUCT

0 10 20 30 40

Pārtikas produktu ražošanas tehniķis 

Gaļas produktu izgatavotājs 

KVALIFIKĀCIJAS

DVB MĀCĪBAS

91%

Pārtikas rūpniecības
nozare (pēc NKS)

9%



FAVORITE PRODUCT

0 5 10 15 20 25

Valmieras tehnikums 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums 

PII
PĀRSTĀVNIECĪBA

Projektā iesaistīto
audzēkņu iegūtās
kvalifikāciju
sadalījums pēc
izglītības iestādes

DVB MĀCĪBAS

71%

29%



KOPSAVILKUMS NOZARU
IESAISTEI PROJEKTĀ SAM

8.5.1.



FAVORITE PRODUCT

0 2,000 4,000 6,000

Tūrisms 

Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības 

Būvniecība 

EIKT 

Transports un loģistika 

Uzņēmējdarbība 

Kultūras nozare un radošās industrijas 

Enerģētika 

Kokrūpniecība 

Pārtikas rūpniecība 

Lauksaimniecība 

Skaistumkopšana 

Ķīmiskā rūpniecība un tās saskarnozares 

Tekstilizstrādājumu ražošana 

Druka, mediju tehnoloģijas 

PRAKSE

26%

4%

1%

19%

12%

11%

6%

4%
5%

3%

3%

3%

1%

1%

2%

AUDZĒKŅU
IESAISTE
PROJEKTĀ
ATBILSTOŠI
NOZAREI



FAVORITE PRODUCT

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

Tūrisms 

Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības 

Skaistumkopšana 

EIKT 

Būvniecība 

Uzņēmējdarbība 

Kokrūpniecība 

Kultūras nozare un radošās industrijas 

Enerģētika 

Transports un loģistika 

Tekstilizstrādājumu ražošana 

Druka, mediju tehnoloģijas 

Pārtikas rūpniecība 

Lauksaimniecība 

Ķīmiskā rūpniecība un tās saskarnozares 

AUDZĒKŅU
IESAISTE
PROJEKTĀ
ATBILSTOŠI
NOZAREI

DARBA VIDĒ
BALSTĪTAS
MĀCĪBAS

25%

5%

17%

15%

8%

7%

6%

3%

3%

<1%

2%

7%

2%

<1%

<1%



"Projekts ir iedzīvinājis darba vidē balstītu mācību

mehānismu, kā arī stiprinājis izglītības iestāžu un

uzņēmumu sadarbību. Darba vidē balstītas mācības ir

jāturpina – šādā vai līdzīgā formā."

Diskusiju viedokļi

"Mācību iestādēm vajadzētu gatavot motivētus

darbiniekus, kuri vēlas strādāt apgūtajā profesijā. Ja  

mācību iestāde redz, ka šim cilvēkam nav intereses par

doto profesiju, tad nevajadzētu laist praksē pie

uzņēmējiem."

"Mēs esam līdzdalīgi izglītībā, kas

dod labumu nozarei un, ja visas

zvaigznes labi sakrīt, viņš ir

mūsu nākamais darbinieks"

“Ievērojams atbalsts projekta ietvaros ir individuālās aizsardzības

līdzekļu finansēšana, kas nodrošina uzdevumiem atbilstošu un drošu

prakses īstenošanu. Neturpinot atbalstu, pastāv būtiski riski

praktikantu mācību procesam uzņēmumos.”

Iesniegt sarakstu ar praktikanta macību

iestādē teorētiski un praktiski

apgūtajiem priekšmetiem



jolanta.vjakse@lddk.lv

andrejs.busenko@lddk.lv

elina.vejina@lddk.lv

+371 29471150

+371 28347877

+371 20279914 

Raiņa bulvāris 4, Rīga

LATVIJAS DARBA DEVĒJU
KONFEDERĀCIJA

www.lddk.lv


